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Spotkanie Członków Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów Koło w Chrzypsku Wielkim.
W dniu 12 października 2025 r. 

Członkowie Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Chrzypsku Wielkim spotkali się w sali 

GOK z okazji Międzynarodowego Dnia 

Seniora .  Sala  wypełniona była  

Członkami Koła i zaproszonymi gośćmi. 

W trakcie uroczystości głos zabrał Wójt 

Gminy, Pan Edmund Ziółek, który 

pogratulował i złożył życzenia z okazji 

naszego Święta, a także podkreślił 

wartość wspólnoty jaką stanowimy.

Podczas spotkania wyróżniono 

i obdarowano upominkami 16 Jubilatów 

obchodzących swoje 75, 80, 85 i 90 

urodziny.

Po części oficjalnej zaproszono 

wszystkich uczestników do wspólnego 

poczęstunku. Były miłe rozmowy 

i wspomnienia przy kawie i pysznym 

cieście. Na zakończenie naszego Święta 

zostały wręczone każdemu Członkowi 

Koła piękne parasolki. Mamy nadzieje, 

że będą służyć i pięknie się prezentować 

w deszczowe dni.

Podczas spotkania widać było 

serdeczne rozmowy i przyjazną atmo-

sferę, żal było się rozchodzić po dniu 

pełnym wrażeń.

Bardzo dziękujemy Osobom 

i Firmom, które wsparły działalność 

naszego Koła – Państwu Agnieszce 

i Szymonowi Jurgowiakom z Gospo-

darstwa Rybackiego w Lutomiu, 

Bankowi Spółdzielczemu Pojezierza 

Międzychodzko-Sierakowskiego oraz 

firmie ABC REKLAMA Pana Pawła 

Sznytki.

Nasze Koło wciąż zamierza 

działać aktywnie i w związku z tym 

serdecznie zapraszamy wszystkich, 

którzy byliby chętni dołączyć do grona 

szczęśliwych Emerytów.
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Jarmark Wielkanocny Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna
- Tutaj nie ma czasu na nudę!

Oprócz zajęć stałych, które regularnie odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej staramy się 
wzbogacać naszą ofertę o spotkania i działania, które łączą nas wszystkich i budują wspólnotę ludzi, którzy skupiają się wokół 
kultury. 

Październik w naszej Bibliotece to przede wszystkim 
wspólne powiatowe działania w kierunku upowszechniania 
czytelnictwa. W ramach współpracy z Biblioteką im. Jana 
Daniela Janeckiego oraz Powiatem Międzychodzkim udało 
nam się zrealizować miesięczny projekt literacki. W ramach 
działań, Miesiąc Literacki w naszej instytucji obfitował 
w liczne warsztaty literackie, m.in. dedykowane dzieciom 
z klas I-III Szkoły Podstawowej w Chrzypsku Wielkim 
– Tropem Literatury. W ramach Miesiąca Literackiego udało 
się także zorganizować niezwykle interesujące spotkanie 
z autorką literatury dla kobiet Panią Agnieszką Zakrzewską. 
Ogłosiliśmy także konkurs literacki na najpiękniejsze 
opowiadanie: „Dzień, w którym zniknęły wszystkie książki”, 
laureatką konkursu została: Karina Roszak. 

Za nami także kolejna „Domówka w Bibliotece”, 
10 października nasza młodzieżowa grupa wolontariacka 
spędziła wieczór w Bibliotece. Przed nami wiele pomysłów 
i wyzwań na kolejne miesiące. 

16 października mieliśmy okazję spotkać się 
w naszej Kuźni na Wspólnym Gotowaniu Zupy, 
było aromatycznie, jesiennie i dyniowo. Gościem specjalnym 
była pani Sara Kopras, która odkryła przed nami sekret 
najlepszej zupy dyniowej. Już wkrótce spotkamy się na 
kolejnym takim gotowaniu, na tą chwilę mogę uchylić rąbek 
tajemnicy i powiedzieć, że będziemy gotować „prawdziwy” 
barszcz ukraiński. 

19 października  przeprowadziliśmy akcję 
zaBOOKowane Chrzypsko. W kilkunastu miejscach 
Chrzypska zostały ukryte książki, które znalazcy mogli zabrać 
do domu. Akcja dedykowana była dzieciom, cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem i zyskała wielu zwolenników, 
dlatego nie jest to ostatnie tego typu działanie GOKiBP.
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Przynieśli zaszczyt szkole i radość rodzicom W październiku jako jedna z 20 wielkopolskich 
bibliotek zakwalifikowaliśmy się do projektu „Książka na 
receptę. Recepta na sukces”. Współpracując z Fundacją 
Powszechnego Czytania, Panią doktor Kingą Ilnickią 
- Borowczyk oraz Gabinetami Lekarskimi Medicine 
w Chrzypsku Wielkim udało nam się stworzyć miejsce, 
gdzie dzieci oprócz klasycznych recept na leki otrzymują 
receptę na książkę, wraz z książką, która umili czas choroby. 

Październik to miesiąc, w którym wspieramy, 
solidaryzujemy się i przypominamy, że rak piersi to 
#NieTylkoBabskaSprawa. 15 października obchodzimy 
Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi a 26 października 
wyruszyliśmy razem z Fundacją Bieg Kobiet - Zawsze 
PierWsi ! w marszobieg ulicami – chodnikami Chrzypska 
Wielkiego. Po marszobiegu wszyscy uczestnicy wzięli udział 
w warsztatach przeprowadzonych przez Panie: Paulinę 
Kaczmarek i Wiolettę Puk z Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Międzychodzie. Zainteresowanie tą 
akcją było spore, dlatego nie zatrzymujemy się i w przyszłym 
roku również wyruszymy w taki marsz wsparcia. 

W 4 październiku drużyna wolontariatu GOKiBP 
wzięła udział w poszukiwaniu Złotej Kołyski Marii 
Leszczyńskiej, w ramach współpracy z Muzeum Zamkiem 
Opalińskich w Sierakowie drużyna - „Dzikie Baby” 
wzięła udział w grze miejskiej Złota Kołyska. 

W październiku także rozpoczęliśmy kolejny cykl 
spotkań dla kobiet „Warsztatach Mięśni Dna Miednicy” 
prowadzonych przez położną, edukatorkę zdrowia, terapeutkę 
uroginekologiczną, Panią  Agnieszkę Poczekaj. 

Na zakończenie październikowych działań kultu-
ralnych, 30 października odbyło się: Strasznie Fajne Party 
dla dzieci w wieku przedszkolnym. Tylu księżniczek mniej lub 
bardziej strasznych i bajkowych postaci już dawno nie 
widziała Ośrodek Kultury. Bajka „Salma w krainie dusz”, 
jesienne zajęcia plastyczne i pyszności na stole to doskonały 
przepis na udaną imprezę.

Listopad rozpoczęliśmy kolejnym spotkaniem 
Dyskusyjnego Klubu Książki, tym razem pod lupę naszych 
czytelniczek trafiła powieść Pani Agnieszki Olejnik: 
„Zbłądziłam”. Osoby, które chcą dołączyć do Chrzypskiego 
DKK zachęcamy do kontaktu z Panią Kasią Wylegałą 
(Panią z biblioteki) 
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Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna
- Tutaj nie ma czasu na nudę!

Akademia Liderek

Z życia szkoły 9 listopada wzięliśmy udział w uroczystych 
obchodach patriotycznych, oddaliśmy hołd wdzięczności tym, 
którzy wywalczyli nam wolną Polskę. Uroczystą Mszę Świętą 
i obchody przy pomniku uświetnił występ naszej sekcji 
wokalnej. Był to też ważny moment dla naszej społeczności. 
Nastąpiło uroczyste przekazanie Sztandaru Powstańców 
i Wojaków z Ryżyna do Kościoła Parafialnego. 
Sztandar został wypożyczony dzięki uprzejmości Muzeum 
Regionalnego w Międzychodzie. 

Za nami kolejne spotkanie w ramach: „Matka ma 
wychodne”, tym razem 14 listopada, spotkałyśmy się 
w trochę innej odsłonie.  Przy pracy twórczej,  
kobiety uczestniczące w spotkaniu, pod okiem Pani Anny 
Żubik ozdobiły metodą decoupage pudełeczka na biżuterię. 

W listopadzie zakończyliśmy zakupy nowości 
wydawniczych w ramach projektu Zakup nowości 
wydawniczych był możliwy dzięki dofinansowaniu 
Biblioteki Narodowej w ramach projektu Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

W związku z tym, iż listopad poświęcony jest 
profilaktyce raka prostaty wraz z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną i Powiatem Międzychodzkim 
włączyliśmy się w akcję profilaktyki zdrowia mężczyzn.

21 listopada mieliśmy okazję uczestniczyć 
w przepięknym wydarzeniu, które zgromadziło liczną 
publiczność. W naszej Dużej Sali odbył się wyjątkowy 
Koncert przy świecach: Rafała Stachowiaka. Z głośników 
zabrzmiały przeboje m.in. Elvisa Presleya, Leonarda Cohena 
i Stanisława Soyki. Kolejny koncert przed nami: 30 grudnia 
w naszym Ośrodku Kultury odbędzie się Koncert kolęd 
i pastorałek w wykonaniu Rafała Stachowiaka. 
Bilety w cenie 30 zł. są do nabycia w sekretariacie GOKiBP.
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26 listopada odbyło się pierwsze spotkanie w ramach 
warsztatów, wykładów i prelekcji „Strefa Wiedzy” 
zatytułowane „Archeologiczne tajemnice Chrzypska”. 
Prelekcję przeprowadził pan Robert Jędrzejczak, 
dyrektor Muzeum Zamek Opalińskich w Sierakowie. W 
związku z dużym zainteresowaniem spotkaniem informuję, 
że w przyszłym roku planujemy kontynuację tego typu 
spotkań. 

Grudzień rozpoczęliśmy kolejnym spotkaniem 
z cyklu Matka ma wychodne. Jak zwykle nie zabrakło dobrej 
sztuki filmowej, inspirujących rozmów przy pysznej kolacji.

6 grudnia w Mikołajki, dzięki współpracy 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminą Chrzypsko 
Wielkie odbyło się Spotkanie z Mikołajem dla dzieci 
z Gminy Chrzypsko Wielkie. Nie zabrakło dobrej zabawy, 
animacji przy muzyce z panią Lidią Mizgajską, wspólnego 
dekorowania pierników, prac plastycznych, mnóstwa 
pyszności i odwiedzin prawdziwego Świętego Mikołaja. 

7 grudnia zorganizowaliśmy Rodzinne Poszu-
kiwanie – Tropem Chrzypskich Krasnali – w 33 miejscach 
Chrzypska ukryły się świąteczne krasnale. Akcja zgromadziła 
wiele rodzin z dziećmi, które już od godzin porannych 
poszukiwały gnomów. Zabawa polegała na odnalezieniu 
krasnala, którego można było zabrać ze sobą do domu. 
Wszystkie krasnale zostały odnalezione, chociaż nie 
wszystkie zostały przez znalazców sfotografowane. 

17 grudnia dla dzieci w wieku przedszko-
lnym nasz Ośrodek Kultury przygotował Świąteczne 
spotkanie dla przedszkolaków. To czas wypełniony 
animacjami, wspólnym pieczeniem i dekorowaniem 
pierników oraz pracami plastycznymi. 

Na koniec warto wspomnieć, że ruszyły przy-
gotowania do Finałowego Koncertu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej, sztab został zarejestrowany przy Gminnym 
Ośrodku Kultury Osobą, która w tym roku koordynuje 
organizację koncertu jest Pani Emilia Duda. Wszystkie osoby, 
które chcą dołączyć do organizacji WOŚP zapraszam do 
kontaktu z Emilą Dudą lub Anną Żubik. 

Nasza oferta zajęć została poszerzona o naukę 
czytania metodą Glenna Domana, zajęcia prowadzone są 
przez Panią Annę Pawlicką, nauczycielkę mgr. edukacji 
elementarnej i terapii pedagogicznej.
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Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna
- Tutaj nie ma czasu na nudę!

Otwarcie biblioteki

Po kilku tygodniach intensy-

wnych remontów 24 października 

udało się oficjalnie otworzyć Biblio-

tekę. 

Nowa przestrzeń powstała 

z myślą o wszystkich miłośnikach 

książek, kultury i nauki. Na odwie-

dzających czeka bogaty księgozbiór, 

czytelnia, strefa dla dzieci oraz 

stanowisko komputerowe z dostępem do 

Internetu. Nasi użytkownicy mogą także 

skorzystać z bezpłatnego Wi-Fi. 

Biblioteka zyskała nową przestrzeń do 

organizacji  spotkań, warsztatów 

i wydarzeń kulturalnych. Przepro-

wadzenie remontu Biblioteki było 

możliwe dzięki dofinansowaniu przez 

Województwo Wielkopolskie zadania 

Całkowita wartość projektu:

231 551,15 zł

Wysokość dofinansowania:

104 000,00 zł

„Modernizacja pomieszczeń Gminnego 

Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej 

w Chrzypsku Wielkim”. Dzięki realizacji 

projektu nasz Ośrodek Kultury zyskał nie 

tylko nową przestrzeń biblioteczną, 

udało się także dokonać modernizacji 

kotłowni. 
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Z życia szkoły
Igrzyka w unihokeju

Dnia 28-29.10.2025 r. odbyły się Igrzyska Dzieci 
w unihokeju chłopców i dziewcząt. W obu rywalizacjach brały 
udział drużyny z Sierakowa, Kamionny, Lutomia i Chrzypska 
Wielkiego.

W rywalizacji chłopców klasyfikacja wyglądała 
następująco:

1. Chrzypsko Wielkie

2. Sieraków

3. ⁠Kamionna

4. ⁠Lutom

Wśród dziewcząt:

1. Chrzypsko Wielkie

2. ⁠Kamionna

3. ⁠Lutom

4. ⁠Sieraków

Pasowanie na Ucznia klasy pierwszej

W dniu 29 października 2025 r. odbyła się uroczystość 
Pasowania na Ucznia Klasy Pierwszej, na którą przybyli 
zaproszeni goście: Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie Pan 
Edmund Ziółek, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan 
Paweł Banaszkiewicz, Przewodniczący Komisji Oświatowej 

Pan Piotr Wicenty, Ksiądz Kanonik Marian Ciesielski, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Anna Żubik, 
Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Agnieszka Wanecka-
Lesiuk, Szanowni Rodzice, Kierownik chrzypskiego oddziału 
Banku Spółdzielczego „Pojezierza Międzychodzko-
Sierakowskiego” Pani Joanna Jankowska, Dyrektor Zespołu 
Szkół w Chrzypsku Wielkim Pani Katharina Andrzejak, 
Wicedyrektor Pani Małgorzata Kudlińska-Skrzypkowiak, 
nauczyciele przedszkola oraz klas I– III.

Uczniowie klas pierwszych zabrali publiczność do 
niezwykłej opowieści, której głównym bohaterem był plecak 
pełen niespodzianek. Dzieci wspaniale zaprezentowały swoje 
talenty recytatorskie, wokalne oraz taneczne. Pani Dyrektor 
uznała, że uczniowie są już gotowi do Aktu Ślubowania 
i Pasowania na Ucznia Klasy Pierwszej. Następnie głos zabrali 
zaproszeni goście. Były miłe słowa oraz prezenty. Na koniec 
zaprezentowali się uczniowie klas drugich oraz trzecich. 
Dziękujemy za wszelką pomoc w zorganizowaniu tej 
uroczystości.
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Apel z okazji Święta Niepodległości

W piątek, 7 listopada o godzinie 

dziewiątej rozpoczął się w naszej szkole 

uroczysty apel z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości. Wzięli w nim 

udział zaproszeni goście, Dyrekcja 

szkoły, nauczyciele i wszyscy uczniowie 

klas I-VIII.

Pani Dyrektor,  Katharina 

Andrzejak, w swoim przemówieniu 

przypomniała zebranym o okoliczno-

ściach odzyskania niepodległości przez 

Polaków, a Wójt Gminy, Pan Edmund 

Ziółek, przybliżył znaczenia słowa 

„wolność” dawniej i dzisiaj. W części 

artystycznej uczniowie klas 4b i 5a 

przypomnieli historię walki Polaków 

o zachowanie suwerenności swojego 

państwa, a później – zachowanie 

tożsamości narodowej w czasie ro-

zbiorów.

Wcielili się przy tym zarówno 

w postacie, dla których polska kultura 

była wartością i orężem, jak i tych, 

którzy czynili ją celem ataków 

i postrzegali jako niebezpiecznego 

przeciwnika.

Pojawiły się poetyckie strofy, nie 

zabrakło pięknych i ważnych utworów 

muzycznych, wykonanych przez 

solistów i zespół wokalny. Występ 

uświetnił układ taneczny w wykonaniu 

starszej grupy „Groszków”.



10

Kreatywny kalendarz

Nauczyciele matematyki zorganizowali szkolny 
konkurs na dla uczniów klas 4–8. Zadaniem uczestników było 
samodzielne przygotowanie kreatywnego kalendarza 
zawierającego matematyczne łamigłówki, zadania lub 
zagadki.

Uczniowie wykazali się ogromną pomysłowością, 
starannością i wyobraźnią — powstały prace zarówno 
klasyczne, jak i bardzo nowatorskie, wykorzystujące rozmaite 
formy i materiały. Wszystkie wykonane kalendarze można 
podziwiać na górnym korytarzu, gdzie tworzą wyjątkową, 
przedświąteczną wystawę.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie oraz gratulujemy twórczych i inspirujących prac!

Lekcja historii

U c z n i o w i e  k l a s  p i ą t y c h  
w ramach lekcji historii przebrali się za 
wybranych greckich bogów, prezentując 
ich atrybuty, cechy oraz związane z nimi 
mity. Była to doskonała okazja, 
by w kreatywny i atrakcyjny sposób 
utrwalić wiedzę o mitologii. 

Lekcja pełna była kolorów, 
świetnej zabawy i historycznych 
inspiracji!
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Detektywi zdrowia
W ramach zajęć projektowych, 

prowadzonych w dniach 24 - 28 listopada 

klasy drugie bawiły się w „Detektywów 

zdrowia”. Pierwszego dnia dzieci 

wykonały piramidę zdrowia oraz 

stworzyły przepisy kulinarne na zdrową 

potrawę. Drugiego dnia odczytywały 

zawartość cukru z etykiet na opa-

kowaniach po produktach i odmierzały 

cukier  na wagach kuchennych,

 a następnie zrobiły ekspozycję tych 

produktów i cukru, który jest w nich 

zawarty. W kolejnym dniu zorga-

nizowały sklep, w którym można było 

kupić zdrowe produkty i wspaniale się 

przy tym bawiły. Czwartego dnia była 

zabawa w "Escape room". Uczniowie 

w grupach wykonywali różne zadania. 

Wszystkie grupy dzielnie walczyły 

i otrzymały dyplomy. Uczyliśmy się 

tańczyć i śpiewać piosenkę pt.  

Zatańczyły witaminy" W ostatnim dniu 

drugoklasiści samodzielnie wykonali 

pyszną sałatkę jarzynową, uczyli się 

nakrywać do s tołu .  Na koniec 

wykonaliśmy doświadczenia, w których 

sprawdzaliśmy zawartość witaminy C 

w produktach spożywczych.

21 listopada 2025 r. w naszej szkole świętowaliśmy 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. To wyjątkowe 

wydarzenie, którego celem jest popularyzacja umiejętności 

szybkiego i poprawnego liczenia oraz pokazanie, 

że matematyka może być świetną zabawą.

Podczas lekcji matematyki uczniowie brali udział 

w różnorodnych aktywnościach związanych z tabliczką 

mnożenia. Rozwiązywali łamigłówki matematyczne, stacje 

zadaniowe, a także grali w bingo matematyczne 

z wykorzystaniem Kart Grabowskiego lub kratownicy 

wykonanej w zeszycie. 

Wszystkie działania wywołały wiele pozytywnych 

emocji, a uczniowie chętnie angażowali się we wspólne 

rozwiązywanie zadań. Była to świetna okazja do utrwalenia 

tabliczki mnożenia w atrakcyjny, nieszablonowy sposób.

Świętując ten dzień, przypomnieliśmy sobie, 

że matematyka to nie tylko liczby i wzory, ale również radość 

odkrywania i satysfakcja z osiągania kolejnych sukcesów.

Aby utrwalić to wydarzenie wykorzystano sprzęt 

zakupiony w ramach programu rządowego "Laboratoria 

Przyszłości”.

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia w naszej szkole
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Zawiadomienie

o zmianie wysokości stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi

obowiązującej  od 1 stycznia 2026 roku

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz Uchwały 

Nr XIX/118/2025 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 3 listopada 2025 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami, opłat od właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Chrzypsko Wielkie, Wójt Gminy 

Chrzypsko Wielkie zawiadamia, że od 1 stycznia 

2026 r. obowiązują nowe stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- 32,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość – odpady komunalne zbierane 

i odbierane w sposób selektywny.

         W przypadku niedopełnienia przez właściciela 

nieruchomości obowiązku segregacji odpadów Wójt 

wyda decyzję, w której określi wysokość opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi:

- 64,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość za miesiąc lub miesiące, 

w których nie wypełniono obowiązku segregacji.

          Na podstawie uchwały nr XIX/118/2025 Rady 

Gminy Chrzypsko Wielkie zwalnia się z części opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, tj.:

 – 3,00 zł od miesięcznej stawki obowiązującej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Zmiana wysokości opłaty nie powoduje 

konieczności złożenia przez mieszkańców nowej 

deklaracji.

Nową deklaracje należy złożyć do urzędu 

gminy tylko w przypadku zmiany danych, 

mających wpływ na wysokość opłaty (np. zmiana 

liczby mieszkańców lub inna zmiana mająca wpływ 

na prawidłowość deklaracji) w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym na-

stąpiła zmiana.
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